
UCHWAŁA NR LXIV/503/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki 
opłaty za pojemnik dla nieruchomości niezamieszkałych/mieszanych ( wykorzystywanych na cele 

wypoczynkowe). 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 6c ust. 2, art. 6k 
ust. 1 pkt 2, 2a pkt 5, 3 oraz art. 6j ust. 3, ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn.zm.), Rada Miejska w Tykocinie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwała określa metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki 
opłaty za pojemnik dla nieruchomości niezamieszkałych/ mieszanych (wykorzystywanych na cele 
wypoczynkowe). 

§ 2. Postanawia się odbierać odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 3. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
ustala się: 

1) wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby pojemników oraz 
stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności; 

2) jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny stawka opłaty za jednorazowy wywóz za 
pojemnik o określonej pojemności wynosi: 

a) o pojemności 120 l - w wysokości 24 zł, 

b) o pojemności 240 l - w wysokości 48 zł, 

c) o pojemności 1100 l - w wysokości 220 zł, 

d) o pojemności 5 m3- w wysokości 1000 zł, 

e) o pojemności 7 m3- w wysokości 1400 zł; 

3) jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny stawka opłaty za jednorazowy wywóz za pojemnik o określonej pojemności wynosi: 

a) o pojemności 120 l - w wysokości 48 zł, 

b) o pojemności 240 l - w wysokości 96 zł, 

c) o pojemności 1100 l - w wysokości 440 zł, 

d) o pojemności 5 m3- w wysokości 2000 zł, 

e) o pojemności 7 m3- w wysokości 2800 zł; 

§ 4. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ustala się ryczałtową stawkę opłaty za  gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości: 

1) w przypadku, jeśli odpady gromadzone są w sposób selektywny - 191,90 zł 

2) w przypadku, jeśli odpady gromadzone nie są w sposób selektywny - 383,80 zł. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/280/2021 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 30 września 2021 r. 
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52FA194B-FA8B-432B-8B2E-22099B42AE2E. Podpisany Strona 1



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
z dniem 01 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocinie 

 
 

Renata Kamińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52FA194B-FA8B-432B-8B2E-22099B42AE2E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach pod względem naliczania opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dzieli nieruchomości na : 

- zamieszkałe, czyli nieruchomości , na których zamieszkują mieszkańcy; 

- niezamieszkałe, czyli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, 

- mieszane, czyli nieruchomości, które w części stanowią nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, 
a w części stanowią nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy. 

 Jeżeli gmina podejmie uchwałę o przejęciu obowiązków w zakresie gospodarowania odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, właściciel nieruchomości niezamieszkałej oraz 
mieszanej jest wówczas również zobowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi i uiszczać opłatę na rzecz gminy. W związku z powyższym, mieszkaniec prowadzący 
działalność gospodarczą w miejscu zamieszkania, bez wydzielonej odrębnej części, na której jest prowadzona 
działalność, nie ma obowiązku zawierania odrębnej umowy dla prowadzonej działalności bądź uiszczania 
opłaty za część nieruchomości, na której jest prowadzona działalność. Natomiast, jeżeli działalność usługowa 
jest wykonywana na wydzielonej części nieruchomości, wówczas nieruchomość ta uznawana jest za mieszaną 
i na właścicielu takiej nieruchomości spoczywają opisane wcześniej obowiązki. 

Na terenie gminy Tykocin istnieją nieruchomości niezamieszkałe, które  prowadzą działalność usługową. 
Dotychczas nie były one zgłaszane przez właścicieli do gminnego systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi, a są nieruchomościami, które również wytwarzają odpady komunalne. W celu uszczegółowienia 
zasad dotyczących nieruchomości niezamieszkałych zobowiązanych do składania deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dodano również nieruchomości niezamieszkałe mieszane 
wykorzystywane  do w/w celów. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52FA194B-FA8B-432B-8B2E-22099B42AE2E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/503/2023 RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE z dnia 22 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2
	lit. c w § 3 pkt 2
	lit. d w § 3 pkt 2
	lit. e w § 3 pkt 2

	pkt 3 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 3
	lit. b w § 3 pkt 3
	lit. c w § 3 pkt 3
	lit. d w § 3 pkt 3
	lit. e w § 3 pkt 3


	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


